

CC/CCD/2022/PR/3

POWERGRID posts Profit After Tax (PAT) of ₹3293 crore and Total Income ₹10724 crore for Q3FY22

09.02.2022, Gurugram: Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' Company under Ministry of Power, Government of India, has announced unaudited financial results for Q3FY22 and nine months ending 31st December 2021.

For nine months ending 31st December 2021, on standalone basis, company posted PAT and Total Income of ₹12773 crore and ₹31394 crore registering a YoY growth of 52% and 5% respectively. On consolidated basis, company posted PAT and Total Income of ₹12668 crore and ₹31630 crore registering a YoY growth of 49% and 5% respectively.

For Q3FY22, on standalone basis company has reported PAT of ₹3349 crore and Total Income of ₹10637 crore. On consolidated basis, company has reported PAT of ₹3293 crore and Total Income of ₹10724 crore.

POWERGRID's Board of Directors has declared 2nd interim dividend of ₹5.50 per equity share of ₹10/- each (@ 55% of the paid up equity share capital) for FY 2021-22. This is in addition to interim dividend ₹7.00 per equity share (including special dividend of ₹3.00 per equity share) for the FY 2021-22 paid in January 2022.

The Company incurred a Capital Expenditure of ₹3493 crore and capitalized assets worth ₹5238 crore (excluding FERV) on consolidated basis during Q3FY22. POWERGRID's Gross Fixed Assets on consolidated basis stood at ₹260247 crore as on December 31, 2021.

During the quarter, 1,468 ckm transmission lines and 18,256 MVA transformation capacity has been added. The Inter-Regional (IR) power transfer capacity has been enhanced by 1500 MW, with the commissioning ±800 kV 1500 MW, Pole IV of HVDC Raigarh-Pugalur link. The IR capacity of National Grid stands at 1,12,250 MW at the end of Q3FY22.

All the elements of POWERGRID Khetri Transmission System Limited and POWERGRID Mithilanchal Transmission Limited, both TBCB subsidiaries, have been fully commissioned.

At the end of Q3FY22, the total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries stood at 1,72,190 ckm of transmission lines, 264 substations and 4,69,600 MVA of transformation capacity. POWERGRID maintained average transmission system availability of 99.82% during nine month FY22 compared to 99.80% in the corresponding period of the previous year.

Issued by:

Team Corporate Communications
Follow us on twitter: @pgcilindia
www.powergrid.in
e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

के०का०/के०सं०/2021/पी०आर०/3

पावरग्रिड का वित्त वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही का कर पश्चात लाभ ₹ 3293 करोड़ और कुल आय ₹ 10724 करोड़ हुई

गुरुग्राम, 09 फरवरी 2022

विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक 'महारत्न' कंपनी पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), ने 9 फरवरी 2022 को समाप्त हुये वित्तीय वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही के अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों की घोषणा की है।

31 दिसंबर 2021 तक नौ माह की समाप्ति पर, स्टैंडअलोन आधार पर, कंपनी ने क्रमशः ₹ 12773 करोड़ और ₹ 31394 करोड़ का कर पश्चात लाभ और कुल आय दर्ज किया है जो क्रमशः 52 % और 5% की सालाना वृद्धि को दर्शाता है। कंपनी ने समेकित आधार पर ₹12668 करोड़ का कर पश्चात लाभ और ₹ 31630 करोड़ की कुल आय दर्ज की है, जिसमें क्रमशः 49 % और 5 % की वृद्धि दर्ज की गई है।

वित्तीय वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही के लिए, स्टैंडअलोन आधार पर, कंपनी ने कर पश्चात लाभ ₹ 3349 करोड़ और कुल आय ₹ 10637 करोड़ दर्ज की है। समेकित आधार पर, कर पश्चात लाभ ₹3293 करोड़ और कुल आय ₹10724 करोड़ दर्ज की गयी है।

पावरग्रिड के निदेशक मंडल ने वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए ₹ 5.50 प्रति इक्विटी शेयर ₹ 10/- (प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी का 55%) के दूसरे अंतरिम लाभांश की घोषणा की है। यह वित्त वर्ष 2021-22 के लिए जनवरी, 2022 में भुगतान किए गए ₹ 7.00 प्रति इक्विटी शेयर (₹ 3.00 प्रति इक्विटी शेयर के विशेष लाभांश सहित) के अंतरिम लाभांश के अतिरिक्त है।

कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही के दौरान समेकित आधार पर ₹ 3493 करोड़ का पूंजीगत व्यय किया और ₹ 5238 करोड़ (FERV को छोड़कर) की परिसंपत्ति पूंजीकृत की। 31 दिसंबर, 2021 को समेकित आधार पर पावरग्रिड की सकल अचल परिसंपत्ति ₹ 260247 करोड़ थी।

तिमाही के दौरान 1,468 सर्किट किलोमीटर की पारेषण लाइनें और 18,256 एमवीए की परिवर्तन क्षमता जोड़ी गई है। ± 800 केवी एचवीडीसी रायगढ़- पुगलूर लिंक के 1500 मेगावॉट (पोल 4) की कमीशनिंग से अंतर – क्षेत्रीय विद्युत अंतरण क्षमता 1500 मेगावॉट बढ़ गई है। वित्तीय वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही के अंत में नेशनल ग्रिड की अंतर – क्षेत्रीय क्षमता 1,12,250 मेगावॉट है।

तिमाही के दौरान टीबीसीबी सहायक कंपनियों, पावरग्रिड खेती ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड और पावरग्रिड मिथिलांचल ट्रांसमिशन लिमिटेड के तहत सभी एलीमेंट्स को पूरी तरह से चालू कर दिया गया है।



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)

वित्तीय वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही के अंत में, पावरग्रिड और इसकी सहायक कंपनियों की कुल ट्रांसमिशन परिसंपत्ति में 1,72,190 सर्किट किलोमीटर ट्रांसमिशन लाइनें, 264 सबस्टेशन और 4,69,600 एमवीए की ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता सम्मिलित थी।

पावरग्रिड ने वित्त वर्ष 2012 के नौ महीने के दौरान 99.82% की औसत पारेषण प्रणाली की उपलब्धता को बनाए रखा, जबकि पिछले वर्ष की इसी अवधि में यह 99.80% थी।

Issued by: Corporate Communication
ट्विटर पर हमें फॉलो करें: [@pgcilindia](https://twitter.com/pgcilindia)
www.powergrid.in